ENERG

eHeprusa - EVepyeLd

WTC-OB 45-AH

811/2013

Seite 1 von 2 20230414 _205257.pdf



Produktdaten
Anbieter: Max Weishaupt GmbH
Max-Weishaupt-Strale
D-88475 Schwendi
Produkt: Wirmeerzeuger WTC-OB 45-A H

Die EU-Konformitatserklarung und die Anleitung (manual) liegen dem Produkt bei.

Nachstehende Produktdaten wurden auf Basis folgender Prifgrundlagen ermittelt:

2014/C207/02, 811/2013/EU, 813/2013/EU, DIN 15316-4-1:2017-09, EN 15034:2007-01, EN 15035:2007-05,
EN 267:2011-11, EN 303-1:2003-12, EN 303-2:2003-12, EN 304:2004-01,
EN 304:2018-02, EN ISO 9614-2:1996-12

Wadrmeerzeuger

Klasse fiir die jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz (A+++ - D)
Warmenennleistung, Prated

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz, eta s
Jahrlicher Energieverbrauch (Raumheizung), QHE
Schallleistungspegel im Gebaude, LWA

Besondere Vorkehrungen bei der Installation
Brennwertkessel

Niedertemperaturkessel

B1-Kessel

Raumheizgerat mit KWK

Warmenennleistung, P4

Wirkungsgrad, etad

Warmenennleistung, P1

Wirkungsgrad, etal

Hilfsstromverbrauch bei Volllast, elmax
Hilfsstromverbrauch bei Teillast, elmin
Hilfsstromverbrauch im Bereitschaftszustand, PSB
Warmeverlust im Bereitschaftszustand, Pstby
Stickoxidausstof3, NOx

-weishaupt-

WTC-OB 45-AH

A

44

92
38087
67
siehe manual
Ja
Nein
Nein
Nein
43,8
93,5
12,2
97,1
0,212
0,092
0,004
0,172
102

kw
%
kWh
dB(A)

kw

%

kw

%

kw

kw

kw

kw
mg/kWh



