

A<sup>+++</sup>
A<sup>++</sup>
A
B
C





44 kW

2019 811/2013

## **Produktdaten**

Anbieter: Max Weishaupt GmbH

Max-Weishaupt-Straße D-88475 Schwendi

Produkt: Wärmeerzeuger WTC-OB 45-A H

Die EU-Konformitätserklärung und die Anleitung (manual) liegen dem Produkt bei.

Nachstehende Produktdaten wurden auf Basis folgender Prüfgrundlagen ermittelt: 2014/C207/02, 811/2013/EU, 813/2013/EU, DIN 15316-4-1:2017-09, EN 15034:2007-01, EN 15035:2007-05, EN 267:2011-11, EN 303-1:2003-12, EN 303-2:2003-12, EN 304:2004-01, EN 304:2018-02, EN ISO 9614-2:1996-12

Wärmeerzeuger	WTC-OB 45-A H	
Klasse für die jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz (A+++ - D)	A	
Wärmenennleistung, Prated	44	kW
Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz, eta s	92	%
Jährlicher Energieverbrauch (Raumheizung), QHE	38087	kWh
Schallleistungspegel im Gebäude, LWA	67	dB(A)
Besondere Vorkehrungen bei der Installation	siehe manual	
Brennwertkessel	Ja	
Niedertemperaturkessel	Nein	
B1-Kessel	Nein	
Raumheizgerät mit KWK	Nein	
Wärmenennleistung, P4	43,8	kW
Wirkungsgrad, eta4	93,5	%
Wärmenennleistung, P1	12,2	kW
Wirkungsgrad, eta1	97,1	%
Hilfsstromverbrauch bei Volllast, elmax	0,212	kW
Hilfsstromverbrauch bei Teillast, elmin	0,092	kW
Hilfsstromverbrauch im Bereitschaftszustand, PSB	0,004	kW
Wärmeverlust im Bereitschaftszustand, Pstby	0,172	kW
Stickoxidausstoß, NOx	102	mg/kWh